2

[bookmark: _GoBack]Д У М А
муниципального образования
«Жигаловский район»
шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«26»  декабря 2017г. №28

О принятии к осуществлению полномочий контрольно-счетных органов
муниципальных образований Жигаловского района

На основании Федерального закона Российской Федерации от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Дум Дальне-Закорского, Жигаловского, Знаменского, Лукиновского, Петровского, Рудовского, Тимошинского, Тутурского, Усть-Илгинского, Чиканского муниципальных образований Жигаловского района, статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
	1. Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» принять  к осуществлению полномочия контрольно-счетных органов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Тутурского, Дальне-Закорского, Знаменского, Чиканского, Тимошинского, Лукиновского, Петровского, Усть-Илгинского, Рудовского, Жигаловского муниципальных образований  Жигаловского района за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов муниципальных образований в бюджет муниципального образования «Жигаловский район»на срок с 01 января 2018года  до принятия решений представительных органов  поселений о создании контрольно-счетного органа поселения.
	2. Председателю Думы муниципального образования «Жигаловский район» заключить Соглашения о принятии полномочий с Думами муниципальных образований Жигаловского района в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
	3. Признать утратившим силу с 01 января 2018года решение Думы от 09 декабря 2016 года №180 «О принятии к осуществлению части полномочий по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджетов поселений муниципальных образований на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы».
	4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя
 Думы муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               Н.Л.Кислова

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                  			И.Н.Федоровский